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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Türkiye-ABD ilişkileri ve ABD-Çin arasındaki ticaret savaşlarına yönelik gelişmeler nedeniyle 

yakından izlenen G20 zirvesinde, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ile ABD Başkanı Donald 

Trump'ın yapacağı görüşmeye odaklanan piyasada dolar/TL 5.80'in altında yatay seyrini 

sürdürüyor. 

 

Veri gündeminin yoğun olduğu bugün saat 10:00'da Mayıs ayına ilişkin uluslararası rezervler ve 

döviz likiditesi, Mayıs ayı dış ticaret dengesi, saat 11:00'de Mayıs ayında giriş çıkış yapanlar, saat 

12:00'de Hazine borç istatistikleri, saat 17:00'de ise Hazine üç aylık borçlanma programı 

açıklanacak. 

 

İstanbul seçiminin geride kalmasının ardından piyasalarda asıl yön belirleyici olarak S400 ve F35 

programı kaynaklı riskler nedeniyle ABD- Türkiye ilişkileri yakından takip ediliyor. G20 zirvesi 

kapsamında Cumartesi günü yapılacak ikili görüşme öncesi piyasanın gelişmeleri her iki yönde de 

fiyatlama ve yeni pozisyon alma isteği oldukça azalmış durumda.  

 

Bu çerçevede dolar/TL hafta boyunca 5.70-5.83 bandında hareket etti. Dün piyasa kapanışında  

5.7620/5.7645 seviyesinde olan dolar/TL , bu sabah  5.7760/5.7865 seviyelerinde işleme açılmış 

oldu.Sepet bazında TL bu sabah 6.1692/6.1807, euro/TL 6.5660/6.5785 ve gbp/TL ise 

7.3150/7.3300 seviyelerinde güne başlamş oldular. 

 

S-400'lerin Temmuz'da Türkiye'ye geleceğinin net bir şekilde dile getirilmesinin ardından,  

Erdoğan-Trump görüşmesinden konunun nasıl çözüleceğine ilişkin gelecek sinyaller piyasada 

yönü belirleyici olacaktır . S400 konusunun çözülmesi veya olası yaptırımların hafif veya gecikmeli 

uygulanmasının piyasaya olumlu yansıyacağı belirtiliyor.Öte yandan Trump'ın Temmuz ayında 

Türkiye'yi ziyaret etme ihtimali de bulunuyor.  

 

İki NATO müttefiki olan ABD ve Türkiye, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 satın alma planları 

nedeniyle aylardır anlaşmazlık yaşıyor.Türkiye, Rusya'dan askeri ekipman alması halinde CAATSA 

adı verilen 2017 tarihli kanun kapsamında yaptırımlara maruz kalabilecek, Türk savunma sanayi 

şirketlerine de yaptırım gündemde. 

 

Tahvil piyasasında ise seçim öncesi son işlemde %19.92 olan iki yıllık gösterge tahvilin faizi dün 

spot kapanış ve valörde son işlemde %19.69 seviyesindeydi.Seçim öncesi son işlemi %16.43 

seviyesinde olan 10 yıllık gösterge tahvilin bileşik faizi ise dün son işlemde %16.62 seviyesindeydi. 

 

 

 

 



 

Dün piyasada bütçe açığındaki artışın finansmanı için hükümetin atmayı planladığı adımlara 

ilişkin gelişmeler de yakından takip edildi. Hazine ve Maliye Bakanlığı yerel seçimler öncesi 

ertelenen Merkez Bankası'nın (TCMB) 46 milyar TL'lik ihtiyat akçesinin bütçeye aktarımı ve gelir 

vergisi başta olmak üzere bazı vergilerde artış yoluna gitmeye hazırlanıyor.  

 

Talep koşullarının zayıf olması nedeniyle etkisi azalacak olsa da yedek akçenin kullanımının ise 

enflasyonda ise bir miktar yükseliş olarak yansıması bekleniyor.Öte yandan medyada yer alan 

haberlere göre Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) elektrik fiyatlarını 1 Temmuz'dan 

geçerli olmak üzere %14.98 artırdı. 

 

Haberlerde doğalgaz fiyatlarını belirleyen BOTAŞ'ın da 30 Haziran'a kadar 1 Temmuz'dan geçerli 

yeni tarifeleri belirlemesi gerektiği, şirketin doğalgaza, elektriğe yakında bir oranda "çift haneli" 

zam yapma olasılığının güçlendiği belirtiliyor. 

 

 

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
Dün sabah saatlerinde, Türkiyede açıklanan Ekonomik Güven Endeksi; aylık yüzde 7.6 artış 
gösterirken, toplamda da 77.5’den 83.4’e yükseldi. Veri ile kısmen TL lehine işlemler oluşurken, kur 
tarafında dikkatler ise son zamanlarda olduğu gibi yine; S400 ve Doğu Akdeniz gerilimleri ile iç siyasi 
gelişmelerdeydi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, G20 Zirvesi için gittiği Japonya’da; S400 konusuna dair 
yapmış olduğu açıklamalar sabah saatlerinde kısmi oynaklıklar oluşturdu.  Yeni güne de Suriye’den 
gelen bazı tatsız haberlerin gölgesinde başlayan kur açısından yine; Türkiye siyasi gelişmeler, S400 –
Doğu Akdeniz krizlerine dair haber akışları ve bölgesel jeopolitik riskler öncelikli olarak takibimizde 
olacak. Ayrıca, Dış Ticaret Dengesi verisi ile tahvil faizleri ve CDS tarafında oluşacak hareketler de 
kur fiyatlamaları üzerinde etkili olabilir. Küresel cephede de; Brexit, İran ve Ticaret Savaşları gibi risk 
unsurlarının önem arz edeceği günde, G20 Liderler Zirvesi’nden bu konulara dair gelecek 
açıklamalar kritik olacak. Keza, ABD’de açıklanacak olanlar başta olmak üzere küresel anlamda 
önem arz eden ekonomik verilerin sonuçları ile de Dolar Endeksi ve ABD tahvilleri üzerinden kurda 
oynaklıklar görülebilir. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.7740, 5.8000, 5.8290, 5.8440, 5.8670 
Destekler: 5.7550, 5.7340, 5.7100, 5.6915, 5.6800 



 
 
 

➢ EUR/USD 
Dün sabah saatlerinde “Anlaşmasız Brexit”e dair ortaya atılan bazı iddialar ile baskı yiyen parite, 
gün içerisinde ABD ve Çin Devlet Başkanlarının Cumartesi günü G20 Liderler Zirvesi’nde yapacakları 
toplantıya dair iyimserlikle yukarı yönlü ataklar gösterdi. Diğer taraftan yine, G20 Zirvesi’nde; 
İtalya’nın AB Disiplin Prosedürü konusunda bir çözüm arayışı içerisinde olacağına dair Başbakan 
Giuseppe Conte’den gelen açıklamalar da alıcılı işlemlere destek olurken, İran meselesine dair gelen 
bazı açıklamalar ise tedirginlik unsuruydu. Veri trafiğinde ise, Almanya’da; TÜFE oranları beklentileri 
aşarken, ABD’de de; 1.Çeyrek Büyüme ve Kişisel Tüketim Harcamaları Endeksi rakamları öngörüleri 
karşıladı ve paritede günün kapanışı dengeli oldu. Bugün parite açısından dikkatlerimiz Japonya’daki 
G20 Zirvesi’nde olacak. Başta; Ticaret Savaşları, ABD-İran krizi ve Brexit gibi küresel riskler olmak 
üzere önemli konulara dair gelecek açıklamalar ile volatil hareketler görebiliriz. Ekonomik takvimde 
ise; Euro Bölgesi’nin TÜFE rakamları ile ABD’nin PCE(Kişisel Tüketim Harcamaları) endeksleri kritik 
olacak.  
 
Teknik seviyeler; 
Dirençler: 1.1370, 1.1390, 1.1410, 1.1425, 1.1445 
Destekler: 1.1345, 1.1330, 1.1300, 1.1285, 1.1265 
 

 
 



 
➢ GBP/USD  

 

Dün sabah saatlerinde; Britanya basınında Anlaşmasız Brexit’e dair çıkan haber akışları ile geri 
çekilmeler görülen paritede, Japonya Dışişleri Bakanı’nın: Düzensiz Brexit’in gerçekleşmesi 
durumunda bunun Japon şirketleri üzerinde olumsuz etkileri olacağından bu şirketlerini 
Britanya’dan ayrılmaya başladıklarına dair söylemleri de Pound üzerinde baskıya neden oldu. 
 İlerleyen saatlerde; bazı parlamenterlerin Anlaşmasız Brexit’i önleyecek bir çalışma yapmaya 
çalıştıkları yönündeki haberler ile toparlanan parite, öğleden sonra ise ABD’de açıklanan verilerin 
beklentileri karşılaması ile yeniden geri çekildi. Bugün parite gündemi açısından yine; Brexit, ABD-
İran gerilimi ve Ticaret Savaşları gibi küresel risklere dair gelişmeler kritik olacak. Bu bağlamda; 
gerek AB ve Britanya’dan, gerekse Japonya’da başlayan G20 Liderler Zirvesi’nden gelecek 
açıklamalar parite üzerinde oynaklıklara neden olabilir. Ekonomik veri olarak da İngiltere’de; 
1.Çeyrek Cari İşlemler Dengesi, İşletme Yatırımları ve GSYİH Değişimi, ABD’de; aylık ve yıllık 
PCE(Kişisel Tüketim Harcamaları Endeksi), Chicago PMI’ı ve Michigan Üniversitesi anketleri dikkatle 
takipedilecek.  
 
Teknikseviyeler; 
Dirençler:1.2680,1.2720,1.2740,1.2770,1.2810 
Destekler: 1.2660, 1.2625, 1.2590, 1.2555, 1.2525  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



➢ ALTIN 
Altın fiyatları ABD ile Çin arasındaki ticaret görüşmelerinde bir yıldır süren ticaret savaşını sona 
erdirmeye yönelik ilerleme kaydedilip kaydedilmeyeceğine ilişkin belirsizliğin etkisiyle yükselerek, üç 
yılın en iyi aylık performansını kaydetmeye hazırlanıyor.Spot altınıın ons fiyatı  yüzde 0.4 artışla 
1,414.61 dolara yükseldi.Gram Altın bu sabah 265-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 

➢ PETROL 
İşlemciler Trump ile Xi görüşmesini ve gelecek hafta yapılacak OPEC toplantısını beklerken, petrol 
fiyatları temkinli piyasada geriledi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli fiyatı  yüzde 0.6 düşüşle 
66.16 dolara geriledi. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:30 GBP Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH)(Yıllık)(1.Çeyrek) 1,8% 1,8% 

11:30 GBP Cari Hesap (1.Çeyrek) -32,0B -23,7B 

11:30 GBP Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH)(Çeyreklik)(1.Çeyrek) 0,5% 0,5% 

12:00 EUR Çekirdek Tüketici fiyatı endeksi (TÜFE)(yıllık) 1,0% 0,8% 

12:00 EUR Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE)(Yıllık)Haz. 1,2% 1,2% 

15:30 USD Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Fiyat Listesi (Aylık)(May) 0,2% 0,2% 

15:30 USD Çekirdek Kişisel Tüketim Giderleri Fiyat Listesi (Yıllık)(May) 1,6% 1,6% 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 

 

 
Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.                             

  Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü, 
 

Dilek Kemancıoğlu (Müdür)                  TEL:   2274671    

Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı)            TEL:   2275153 

Talay Ayhun (Kıdemli Şef Yardımcısı)      TEL:  2275153  

Melih Bulak (Kıdemli Şef Yardımcısı)       TEL:  2280333  (Dahili-206) 

Emete Özsaltık (Kıdemli Şef Yardımcısı)  TEL:   2280333 (Dahili-207)  

Emine Gülakdeniz (Şef Yardımcısı)           TEL:   2280333 (Dahili-205) 


